
議案第１０２号 

 

財産の取得について《京丹後市立網野学校給食センター備品（専用厨房機器）》 

 

京丹後市立網野学校給食センター備品（専用厨房機器）を、次のとおり取得する。 

 

  令和５年９月１日提出 

 

京丹後市長 中 山  泰 

 

１ 取得する財産の種別及び数量 

  球根皮剥機１台ほか９２台 

２ 取得の目的 

 新規に建設を予定している網野学校給食センターにおいて、給食を提供するために必要な機器類を購入するもの。 

３ 取得の方法 

  指名競争入札 

４ 取得金額 

  １５９，５００，０００円 

（うち消費税及び地方消費税額 １４，５００，０００円） 

５ 取得の相手方 

京都府京丹後市網野町浅茂川２８４番地 

   奥滝電気株式会社 

    代表取締役 奥野 美智惠 

 

 

提案理由 

京丹後市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（平成１６年京丹後市条例第７７号）第３条の規定に

基づき、議会の議決に付する必要がある。 

1 / 7



＜参考資料①＞

（参考資料）

　　1　納入期限　令和6年12月27日

　　2　取得する財産の内訳　下記一覧表のとおり

間口 奥行 高さ

1 球根皮剥機 820 1,250 1,043 台 1 泥落しピーラー室 ①

2 ピーラーカート 800 600 600 台 1 泥落しピーラー室

3 プレハブ冷蔵庫（野菜類） 2,460 2,615 3,300 台 1 野菜類下処理室 ②

4 包丁まな板消毒保管機 900 550 1,900 台 3 野菜類下処理室、上処理スペース

5 パススルー冷蔵庫 1,200 850 1,910 台 2 野菜類下処理室、肉魚卵下処理室 ③

6 冷凍冷蔵庫 900 650 1,910 台 2 計量室、アレルギー対応食調理室

7 消毒保管機 900 550 1,900 台 2 計量室、アレルギー対応食調理室 ④

8 消毒保管機 550 550 1,900 台 1 アレルギー対応食調理室

9 消毒保管機 900 950 1,900 台 1 揚物・焼物・蒸物室

10 消毒保管機 900 750 1,900 台 1 米庫

11 消毒保管機 1,300 950 1,900 台 2 肉魚卵下処理室、煮炊き調理室

12 パススルーテーブル形冷蔵庫 1,500 750 850 台 1 計量室

13 パススルー冷蔵庫 1,500 850 1,910 台 1 肉魚卵下処理室

14 マイコンスライサー 965 655 850 台 1 上処理スペース ⑤

15 Ｎミキサー 500 584 1,688 台 1 上処理スペース ⑥

16 低輻射蒸気回転釜 1,521 1,020 2,070 台 2 煮炊き調理室、揚物・焼物・蒸物室 ⑦

17 低輻射蒸気回転釜 1,830 1,300 2,360 台 2 煮炊き調理室

イメージ画像
（参考資料②）

番号 名          称
規格（㎜）

単位

京丹後市立網野学校給食センター整備事業厨房機器購入（専用厨房機器）取得備品一覧表

場所数量

2 / 7



＜参考資料①＞

間口 奥行 高さ

イメージ画像
（参考資料②）

番号 名          称
規格（㎜）

単位 場所数量

18 スチームコンベクションオーブン 980 965 1,860 台 1 煮炊き調理室 ⑧

19 台 1 煮炊き調理室

20 台 2 煮炊き調理室

21 スチームコンベクションオーブン 980 855 1,860 台 2 揚物・焼物・蒸物室

22 台 2 揚物・焼物・蒸物室

23 スチームコンベクションオーブン 700 640 1,565 台 1 アレルギー対応食調理室

24 パススルー真空冷却機 1,775 1,085 1,725 台 1 和え物室 ⑨

25 予冷機能付消毒保管機 1,150 1,000 2,398 台 1 和え物室

26 プレハブ冷蔵庫（和え物） 3,750 2,100 3,300 台 1 和え物室

27 電気フライヤー 450 600 300 台 1 アレルギー対応食調理室 ⑩

28 IH調理器 900 600 850 台 1 煮炊き調理室

29 IH調理器 700 450 150 台 2 アレルギー対応食調理室

30 IHジャー炊飯器 502 429 410 台 1 アレルギー対応食調理室

31 全自動洗米機 1,100 750 1,305 台 1 米庫 ⑪

32 多機能予約低輻射自動炊飯器 780 740 1,630 台 6 米庫 ⑫

33 リフター 500 780 1,305 台 2 米庫 ⑬

34 蒸らしコンベヤ 1,500 575 650 台 1 米庫

35 デジタル台秤 350 605 795 台 1 米庫

36 天吊り式コンテナ消毒保管機 1,100 800 1,200 台 6 コンテナ室 ⑭

37 蓄冷剤凍結庫 750 800 1,910 台 1 コンテナ室 ⑮

38 検食用冷凍庫 900 650 1,910 台 1 コンテナ室

39 予冷機能付消毒保管機 1,150 1,910 2,398 台 2 コンテナ室

スチームコンベクションオーブン用カート（18番専用）

スチームコンベクションオーブン用ラックインカート（21番専用）

スチームコンベクションオーブン用キャリー（18番専用）

3 / 7



＜参考資料①＞

間口 奥行 高さ

イメージ画像
（参考資料②）

番号 名          称
規格（㎜）

単位 場所数量

40 カートイン消毒保管機 1,050 1,300 1,997 台 5 コンテナ室

41 食缶保管用カート 840 790 1,800 台 4 コンテナ室

42 食缶保管用カート 1,140 840 1,580 台 5 コンテナ室

43 食器食缶洗浄機 5,380 1,145 1,870 台 1 洗浄室 ⑯

44 衣類殺菌保管機 1,000 600 1,900 台 4 準備室 ⑰

45 衣類殺菌保管機 600 600 1,900 台 4 準備室

46 シューズ殺菌保管機 1,000 600 1,900 台 4 準備室 ⑱

47 シューズ・衣類殺菌保管機 600 600 1,900 台 3 準備室

台 93合　計

4 / 7



※画像イメージは基本的なタイプのものです。

⑨パススルー真空冷却器 ⑩電気フライヤー ⑪全自動洗米機 ⑫多機能予約低輻射自動炊飯器

⑤マイコンスライサー ⑥Nミキサー ⑦低輻射蒸気回転釜 ⑧スチームコンベクションオーブン

厨房機器イメージ（専用厨房機器）抜粋

①球根皮剥機（ﾋﾟｰﾗｰｶｰﾄ設置） ②プレハブ冷蔵庫 ③パススルー冷蔵庫 ④消毒保管機

＜参考資料②＞

5 / 7



＜参考資料②＞

※画像イメージは基本的なタイプのものです。

⑰衣類殺菌保管庫 ⑱シューズ殺菌保管庫

⑬リフター ⑭天吊り式コンテナ消毒保管機 ⑮蓄冷剤凍結庫 ⑯食器食缶洗浄機

6 / 7



(税込) 181,198,600円

(税抜) 164,726,000円

入札者の商号又は名称

入札契約課長

京丹後市立網野学校給食センター整備事業厨房機器
購入（専用厨房機器）

納 入 場 所 京丹後市網野町郷　地内

指名競争入札（通常）

京丹後市役所　入札契約課内

落 札 者 奥滝電気株式会社
予 定 価 格

第　１　回
順位

入札金額（税抜）
順位

令和6年12月27日(金)

摘　　　要
第　２　回

入札金額（税抜）

中山商事株式会社 3 165,000,000

入　札　顛　末　書

案 件 番 号 －

落 札 金 額 ( 税 込 ) 159,500,000円

開 札 日 時

案 件 概 要

納 入 期 限

新しく建設される京丹後市立網野学校給食センターで使用する厨
房機器類のうちの「専用厨房機器」

午前 9時05分令和5年8月2日(水)

開 札 場 所

入 札 執 行 者 担当課 学校教育課

入 札 契 約 方 法

案 件 名

奥滝電気株式会社 1 145,000,000 落札

スリーエイ工業株式会社 2 149,000,000

有限会社コマキデンキ 4 170,000,000

冨田電気通信株式会社 5 173,995,000

藤村電業株式会社 6 188,000,000

マル信商店 7 220,000,000

三丹調理機 辞退

有限会社尾瀬電気 辞退

松本燃料株式会社 辞退

株式会社大西商店 辞退

株式会社淀徳商店 辞退

長田電器 辞退

株式会社山下電機 辞退

東書店 辞退

マルヨシ書店 辞退

川戸無線 辞退

まるふく産商株式会社 辞退

＜参考資料③＞

※　入札金額は消費税及び地方消費税抜き価格で、単位は円となります。

7 / 7




